考選部　函
地址：11602臺北市文山區試院路1之1

號

聯絡人：黃明桂

聯絡電話：02-22369188#3148

傳真：02-22367928

受文者：銘傳大學

發文日期：中華民國108年2月23日

發文字號：選專三字第1083300284號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：

主旨： 專門職業及技術人員高等考試心理師考試自110年起恢

復每年舉辦一次考試，請查照。

說明：

專門職業及技術人員執業資格考試應以專業養成教育為基

礎，配合國內教育之招生及畢業週期，原則上每年舉辦一

次考試。部分考試類科每年舉辦二次考試，惟多年來每次

考試報考人數不多，經通盤檢討結果，臨床心理師、諮商

心理師及其他報考人數較少之考試類科，自110年起，恢

復每年舉辦一次考試，並配合學校學年度結束時間，原則

於7月間舉辦考試，以利應屆畢業生及早取得執業資格。

正本：國立臺灣大學心理學系、國立政治大學心理學系、國立政治大學輔導與諮

商碩士學位學程、國立臺灣師範大學教育心理與輔導學系、國立臺北教育

大學心理與諮商學系、國立臺北護理健康大學生死與健康心理諮商系、臺

北市立大學心理與諮商學系、國立新竹教育大學教育心理與諮商學系、國

立交通大學教育研究所、國立臺中教育大學諮商與應用心理學系、國立彰

化師範大學輔導與諮商學系、國立暨南國際大學諮商心理與人力資源發展

學系、國立中正大學心理學系、國立嘉義大學輔導與諮商學系、國立成功

大學心理學系、國立成功大學行為醫學研究所、國立臺南大學諮商與輔導

學系、國立高雄師範大學諮商心理與復健諮商研究所、國立臺東大學教育

學系、國立東華大學諮商與臨床心理學系、東吳大學心理學系、中國文化

第 1 頁，共 3 頁

                                                                     檔    號：1080B7412977

                                                                     保存年限：永久

大學心理輔導學系、銘傳大學諮商與工商心理學系、實踐大學家庭研究與

兒童發展學系、國防大學政治作戰學院心理及社會工作學系、輔仁大學心

理學系、輔仁大學臨床心理學系、淡江大學教育心理與諮商研究所、佛光

大學心理學系、中原大學心理學系、長庚大學職能治療學系、玄奘大學應

用心理學系、中山醫學大學心理學系暨臨床心理學碩士班、亞洲大學心理

學系、南華大學生死學系、高雄醫學大學心理學系、慈濟大學人類發展與

心理學系

副本：教育部、衛生福利部、台灣臨床心理學會、臺灣諮商心理學會、台灣輔導

與諮商學會、中華民國臨床心理師公會全國聯合會、中華民國諮商心理師

公會全國聯合會

第 2 頁，共 3 頁

                                                                     檔    號：1080B7412977

                                                                     保存年限：永久

【簽辦紀錄 - NO.204698】

秘書處-外文處理者,藍淑貞 (2019-02-23 14:53,附件異動)

秘書處-登記桌,賴數淑 (2019-02-23 17:11,分文)

社會科學院-登記桌,黃閔鈴 (2019-02-27 09:02,分文)

社會科學院-諮商與工商心理學系-秘書,葉欣怡 (2019-03-05 17:30,陳核):擬辦：

擬轉知本系師生周知，並將來文備檔存參。

社會科學院-諮商與工商心理學系-系主任,朱春林 (2019-03-06 20:35,陳核):擬如

擬

社會科學院-院長,紀俊臣 (待處理)

第 3 頁，共 3 頁

                                                                     檔    號：1080B7412977

                                                                     保存年限：永久